

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sr. Antônio Jean da Silva, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o capítulo XII art. 46 do Decreto nº 10.024/19 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17.09.01/2021-SRP** cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento Administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominados e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

**01. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA CNPJ Nº. 40.876.269/0001-50**, com endereço na Rua: Sargento Silvino Macedo, Nº 03, Bairro: São José, Garanhuns/PE CEP: 55.295-280, com o **valor global de R\$ 450.994,46 (quatrocentos e cinquenta mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMAS DOS PRODUTOS	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01.	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - CONVENCIONAL, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	79	R\$ 1.891,00	R\$ 149.389,00
02.	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - CONVENCIONAL, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	28	R\$ 3.768,19	R\$ 105.509,32
03.	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTUS - CONVENCIONAL, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	11	R\$ 6.700,00	R\$ 73.700,00
04.	FOGÃO A GÁS GLP COM 4 BOCAS, EM AÇO PINTADO,	UND	2	R\$ 801,48	R\$ 1.602,96



	ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA CLASSE A, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CAPACIDADE DO FORNO 59 LITROS				
05	FOGÃO INDUSTRIAL TRADICIONAL ALTA PRESSÃO CHAPA	UND	15	R\$ 720,08	R\$ 10.801,20
06	<b>LIQUIDIFICADOR TIPO DOMESTICO - CAPACIDADE 2 LITROS</b> , COR BRANCA, 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA 400W, CONSUMO 0,4KW/H, TRAVA DE SEGURANÇA, FILTRO, BOTÃO DE LIMPEZA RÁPIDA, COPO EM MATERIAL RESISTENTE, VOLTAGEM 220V, GARANTIA 12 MESES.	UND	16	R\$ 150,58	R\$ 2.409,28
07	SMART TV LED 40" 4K ULTRA HD 40K U6000 - CONVERSOR DIGITAL WI-FI HDMI USB	UND	15	R\$ 2.664,09	R\$ 39.961,35
08	<b>VENTILADOR DE COLUNA</b> - APARELHO BIVOLT 110/220V, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, 03 OPCOES DE ALTURA, MÓDULO GIRATÓRIO, <b>DIAMETRO 60CM, ALTURA 1,80 CM</b> , FREQUÊNCIA 60HZ, POTENCIA 150W, CONSUMO 0,16KWh, CORRENTE A OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.	UND	230	R\$ 279,24	R\$ 64.225,20
09	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CARTÕES, CD E GRAMPOS, COM CESTO 12 FOLHAS 21LT, 127V, COM CORTE TRANSVERSAL, MEDINDO 302X 187X 485MM	UND	3	R\$ 999,90	R\$ 2.999,70
10	GUILHOTINA BASE AÇO 30CM PAPEL A4 20 FOLHAS COM TRAVA	UND	1	R\$ 396,45	R\$ 396,45
<b>VALOR TOTAL R\$ 450.994,46</b>					

**02. MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI, CNPJ N°. 02.347.734/0001-77**, com endereço na Rua: José Carlos Sampaio, N° 229 – letra A, Bairro: Centro, Senador Pompeu/CE CEP: 636.600-000, com o valor global de **R\$ 40.099,58 (quarenta mil noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMAS DOS PRODUTOS	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01.	<b>ARMÁRIO EM AÇO II ALTO</b> - FECHADO COM <b>DUAS PORTAS</b> , <b>DIMENSÕES: 1,93 X 1,10 X 0,40 m (A X L X P)</b> , ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.	UND	2	R\$ 571,45	R\$ 1.142,90
02.	BIRÔ EM AÇO COM TAMPO EM MDF E 03 GAVETAS – DIMENSÕES: ALTURA 0,78M, LARGURA 1,17M E PROFUNDIDADE 0,62 M.	UND	20	R\$ 453,70	R\$ 9.074,00
03.	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA LAMINADA GIRATÓRIA E COM RODÍZIOS TECIDO PRETO	UND	45	R\$ 305,01	R\$ 13.725,45
04.	ESCADA DE 04 DEGRAUS ALUMINIO	UND	1	R\$ 137,15	R\$ 137,15
05.	ESCADA DE 08 DEGRAUS ALUMINIO	UND	2	R\$ 385,04	R\$ 770,08
06.	<b>ESTANTE/PRATELEIRA ABERTA</b> – EM AÇO GALVANIZADO, <b>DIMENSÕES: 200 X 92 X 32 cm (A X L X P)</b> , COM VARIACAO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, FACE SIMPLES, BASE INFERIOR FECHADA, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOX, <b>06 PRATELEIRAS</b> , GARANTIA 12 MESES.	UND	50	R\$ 305,00	R\$ 15.250,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 40.099,58</b>					





**03. DX COMPUTADORES LTDA, CNPJ N.º. 11.182.175/0001-83**, com endereço na Rua: Padre Valdevino, N.º 100 Sala-05, Bairro: Joaquim Távora, CEP: 60.135-100 Fortaleza/CE, com o **valor global de R\$ 689.500,00 (seiscentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMAS DOS PRODUTOS	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01.	NOTEBOOK CORE I5 3.6 GHZ 8GER., 8GB DE RAM, SSD 256GB, TELA 14" OU SUPERIOR FULL HD	UND	35	R\$ 4.500,00	R\$ 157.500,00
02.	NOTEBOOK, HD 1 TB, 8GB MEMÓRIA RAM, HD 1 TB, PROCESSADOR CORE I.7	UND	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
03.	PC COMPLETO CORE I5 3.6 GHZ 8GER., 8GB MEMORIA RAM, HD 1TB, MONITOR LED 21.5" FULL HD OU SUPERIOR, TECLADO USB, MOUSE USB E CAIXA DE SOM.	UND	130	R\$ 2.760,00	R\$ 358.800,00
04.	TABLET Garantia do Fornecedor 12 Meses Dimensões do produto - cm (AxLxP) 21,0x12,4x0,8cm Tipo de Tela TFT FHD Resolução 8.0 MP Bluetooth Sim Entradas USB 2.0 Câmera Traseira 8.1MP Câmera Frontal 2.2MP Função Telefone Sim GPS Sim Sistema Operacional Android Processador Quad-Core 2GHZ Memória RAM 2GB Tamanho do Display 8.0"   203.1mm Conexão 4G Memória Interna 32GB Expansivo até? MicroSD até 512GB Conexões Wi-Fi,3G,4G Outras Funções Tela Infinita de 8.0" (**) Câmera Traseira de 8MP Câmera frontal de 2MP 32GB de Memória Interna e 2GB RAM Bateria de 5.100mAh	UND	100	R\$ 1.612,00	R\$ 161.200,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 689.500,00</b>					


**04. MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP CNPJ N.º. 08.458.279/0001-63**, com endereço na Rua: Humberto de Campos, N.º 1007, Bairro: São João do Tauape, Fortaleza/Ce CEP: 60.130-350, com o **valor global de R\$ 59.481,12 (cinquenta e nove mil quatrocentos e oitenta e um reais e doze centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMAS DOS PRODUTOS	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL OFFICE JET, ATÉ 30 PÁGINAS POR MINUTO PRETO E 26 PÁGINAS POR MINUTO COLORIDA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, WI-FI	UND	5	R\$ 1.650,00	R\$ 8.250,00
02.	PROJETOR 3.000 LUMENS RESOLUÇÃO 1024X768 PIXELS, ALTOFALANTE EMBUTIDO	UND	18	R\$ 2.800,00	R\$ 50.400,00
03.	SCANNER DE MESA: mesa, cromatismo: policromático,	UND	1	R\$ 831,02	R\$ 831,02



resolução: 2.400 dpi, tensão alimentação: bivolt v, velocidade digitalização: padrão, resolução digitalização hardware: 2400x2400 dpi, resolução digitalização: automática, interface: usb 2.0, formato a4, carta, ofício, características adicionais recursos de ocr, sintetizador de voz				
<b>VALOR TOTAL R\$ 59.481,12</b>				

Tabuleiro do Norte/CE, 13 de outubro de 2021.

  
**ANTÔNIO JEAN DA SILVA**  
**PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**